10 tota fides catholica in papa solo remaneat saltem pro aliquo tem-
pore brevi. Ex alia parte zelus fidei christiane me subtiliter angit
ne dicam nullam debere fieri inquisitionem aut iudicium de papa
super crimine heresis diffamato, quia cum probabiliter teneam pa-
pam posse hereticam incurrere pravitatem, si de ipso nulla posset
15 inquisitio fieri tota fides posset periclitari. Vnde si aliqui istam
perplexitatem nituntur dissolvere mihi revela.

Magister: Est quaedam assertio quod propter nullam infa-
miam falsam habet ecclesia iurisdictionem super papam. Si ta-
men papa fuerit de heresi taliter diffamatus quod sine scandalo
20 ecclesie vel periculo fidei tolerari non posset non solum univer-
salis ecclesia aut concilium generale sed etiam episcopi habent
potestatem inquirendi de ipso, quem si deprehenderint manifeste
hereticum ipsum debent coercere vel aliis denunciare pravitatem
eiusdem.

25 **Discipulus:** Ista assertio contradictionem videtur includere Vna
enim pars alteri apparet repugnare. Si enim nulla persona super
papam de heresi diffamatum habet iurisdictionem nulla persona
valebunt de ipso de iure inquirere quia non ad inferiorem nec ad
parem sed ad superiorem iurisdictionem habentem officium in-
30 quisitionis spectare dinoscitur.

Magister: Ad illam obiectionem respondetur quod sicut inqui-
sitio ad superiorem spectat ita etiam citatio pertinet ad superio-
rem. Non enim par vel inferior potest regulariter suum superiorem
citare, sed citare est iurisdictionem habentis. Et tamen hoc non
35 obstante potest in casu quis iurisdictionem minime habens super
alium citare eundem. Si enim probabiliter dubitatur an iudex ha-

10 saltem] saltim Pz 11 zelus] *omitted* Vd 11 subtiliter] fortiter Vc Vf
Ox We Ba 11 angit] anget Va caritas *added* Vd 12 nullam] *omitted* Vd
12 debere] deberem We 13 quia] quare Edd Vg Va Sa 13–14 papam]
omitted Vd 14 posset] potest Ba 15 posset periclitari] periclitaretur Va
15 posset] possit Ox 15 istam] dictam Ba 17 assertio] dicens *added*
Ba 18 habet] habent Ba 18 iurisdictionem] iurisdictione We 19 taliter]
omitted Ba 20 ecclesie] *omitted* Vd 20 posset] possit Vc Vf Ox We
22 manifeste] manifestum Ba 23 debent] deberent Sa 23 coercere]
coherceri Vd 23 aliis] alias Va 23 pravitatem] hereticam *added* Vd Ba
25 includere] concludere Edd Vg Va Sa 26 alteri] alteram Vd 27 diffamatum]
condemnatum Vd 28 de²] *omitted* Edd Sa Sm 28 nec] non Vc Vf 31 sicut]
omitted Vd 32 pertinet] spectat Vd 34 habentis] habentem Va 36 eundem]
eum Edd Vg Sa 36 enim] autem Edd Vg 36–37 habeat] haberet Edd
Vg Va Bb Fi An